
Stillingsplan 2019-2024 for Senter for Ibsen-studier 
 
Denne stillingsplanen erstatter den planen som løp til og med 2016, og bygger på Senter for 
Ibsen-studiers mandat vedtatt av Universitetsstyret i 1991 og 1997 (97/2379), og som videre 
er bekreftet av Fakultetsstyret ved HF i 2010, 2012 og nå sist i 2018 (V-sak 2, 5/2018). 
 
I følge sistnevnte vedtak skal Senter for Ibsen-studier ha følgende stillinger: 
 
En senterleder (åremål) 
Tre faste vitenskapelige stillinger 
En forskerstilling (100%) 
En professor II 
 
De tre vitenskapelige stillingene er besatt (Rees, D’Amico og Helland), og det ventes ikke 
avganger i perioden. Men det vil være behov for å lyse ut vikariat(er) da Helland vil være 
dekan ved HF 2019-2023 og Rees skal ha forskningstermin h20019-v2020 etter å ha vært 
forskningsdekan (forskningstermin finansieres av HF). I henhold til vedtaket i FS (V2,5/2018) 
er det ønskelig at senteret i større grad bidrar til undervisningen på ILN, også ut over 
masterprogrammet Ibsen Studies. Dette forutsetter et volum tilsvarende tre vitenskapelige 
stillinger.  
 
Helland har sagt opp stillingen som senterleder og denne stillingen må lyses ut snarest. I 
henhold til «Styrings- og administrasjonsreglement for Senter for Ibsen-studier», sist revidert 
i 2012, skal senterleder være «senterets øverste leder og leder senterets virksomhet etter 
råd fra senterråd og innenfor rammer satt av universitetsstyret, fakultetets planer og 
instrukser fra dekan. Senterlederen har overordnet ansvar og myndighet ved senteret. 
Senterlederen er ansvarlig for at forskning og undervisning ved senteret til enhver tid holder 
et tilfredsstillende nivå og omfang. 
Senterlederes har ansvar for utadrettet nettverksbygging, informasjon og kontakt med 
eksterne samarbeidspartnere. 
Senterlederen kan pålegges oppgaver for Institutt for lingvistiske og nordiske studier» 
 
For at senteret skal fortsette å levere gode resultat innenfor de forskjellige felt som ligger i 
mandatet, er det viktig at det ansettes en senterleder som kan ha ansvar for overordnet 
strategisk ledelse og samtidig ta del i hele spekteret av senterets aktiviteter. Ikke minst 
påligger det senterlederen et vesentlig ansvar for at senteret også i framtiden skal kunne 
hente inn ekstern finansiering. 
 
Senterets oppgaver og mandat at godt beskrevet i «Rapport fra arbeidsgruppe om 
finansieringen av Senter for Ibsen-studier» fra 2016, som FS også sluttet seg til i 2018. De 
omfatter forskning, dokumentasjon og formidling, samt undervisning. FS presiserte også i 
sitt siste vedtak i saken at «Senterets status som knutepunkt for Ibsen-forskning må 
opprettholdes. Det krever et høyt aktivitetsnivå når det gjelder internasjonal formidling.» 
Denne knutepunktfunksjonen og den utstrakte internasjonale formidlingen ivaretas blant 
annet av senterets digitale ressurser på nett 
(https://www.hf.uio.no/is/english/services/knowledge/ibsen-archive/). For at disse 

https://www.hf.uio.no/is/english/services/knowledge/ibsen-archive/


ressursene skal kunne vedlikeholdes og videreutvikles må stillingen som forsker ved senteret 
lyses ut. Til forskerstillingen ligger både teknisk vedlikehold og videreutvikling av store 
ressurser, som det også ligger vesentlige investeringer bak. Henrik Ibsens skrifter på nett, 
den relasjonelle, hendelsesbaserte databasen IbsenStage og det nyere Ibsen-archive er 
internasjonal og nasjonal formidling og dokumentasjon, samtidig som ressursene inngår i 
forskning og undervisning. Både HIS-e og IbsenStage er resultat av ekstern finansiering, og 
de har også vært viktige ressurser i forskningsprosjekter som har fått ekstern støtte. 
 
Professor II-stilingen er p.t. besatt av prof. Julie Holledge. Hennes kontrakt utløper i 2020, og 
det vil da være behov for å lyse ut stillingen. Holledge er teaterviter, og det vil være ønskelig 
også i framtiden om prof.II-stillingen kan fylles av framtredende internasjonal forsker som 
kan ivareta det teatervitenskapelige perspektivet innenfor Ibsen-forskningen, siden dette 
ikke formelt dekkes like godt av de fast ansatte ved senter og institutt. Tverrfaglighet og 
internasjonalisering ivaretas og styrkes ytterligere gjennom prof.II-stillingen. 
 


